

LASIAISIRTAUMA

Lasiainen on hyytelömäinen rakenne silmän linssin ja takaosan eli näkevän verkkokalvon välissä.

Kun lasiainen irtoaa verkkokalvon pinnasta, se saattaa kiskoa verkkokalvoa. Verkkokalvoärsytys aiheuttaa silloin valonvälähdyksiä näkökentässä. Joskus koko näkökenttä väreilee.

Irronneessa lasiaisessa on usein tiivistymiä, joiden aiheuttamat varjot verkkokalvolla näkyvät liikkuvina läpikuultavina samentumina tai pilkkuina näkökentässä. Nämä samentumat ovat alkuun häiritseviä, mutta yleensä ne siirtyvät vähitellen kuukausien kuluessa pois näkökentän keskiosista ja vaalenevat, eivätkä enää myöhemmin merkitsevästi häiritse näkemistä.

Yleensä lasiaisirtauma on vaaraton. Lasiaisirtauma voi harvoin aiheuttaa verkkokalvoon repeämiä. Siksi silmälääkärin tutkimus on tarpeen, jos potilaalla on äkillisesti ilmaantuneita liikkuvia roskea ja/tai salamointia näkökentässä. Jos potilaan ainoa oire on yksittäinen liikkuva roska, ja oire on kestänyt yli yhden kuukauden, silmälääkärin tutkimus ei ole välttämätön.

Silmälääkärin tutkimuksessa silmän pinta puudutetaan tipalla ja silmän pinnalle laitetaan pieni kontaktilinssi, jonka avulla nähdään verkkokalvo kokonaisuudessaan. Jos verkkokalvossa ei todeta repeämää, rutiinikontrollia ei yleensä tarvita.

Milloin potilaan tulee itse hakeutua uusintatutkimukseen

Potilaan tulee ottaa yhteyttä silmäyksikköön, jos lasiaisirtauman oireet selkeästi pahenevat tai jos näkökenttään ilmestyy lisääntyvää nokisadetta tai varjo, jonka läpi ei näe.

Joskus lasiainen saattaa olla tavallista tiukemmin kiinni verkkokalvossa tai verkkokalvossa voi olla tavallista heikompia kohtia, jolloin lasiainen voi irrotessaan nykäistä verkkokalvoon repeämän. Tällöin näkökenttään ilmaantuu suuri joukko pieniä pilkkuja, "nokisadetta", ja näkö voi sumentua. Jos verkkokalvon repeämä jää toteamatta ja hoitamatta, sen kautta pääsee usein virtaamaan nestettä verkkokalvon alle, jolloin verkkokalvo irtoaa paikaltaan. Verkkokalvon irtauma aiheuttaa tumman yhtenäisen varjon, joka laajenee näkökentän laidalta näkökentän keskustaa kohti. Verkkokalvon irtauma hoidetaan leikkauksella tai lasertoimenpiteellä.

Varhainen hoitoon hakeutuminen parantaa hoidon ennustetta.